
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

RESOLUÇÃO Nº  021/2001. 

 

 

 EMENTA:  Dá nome a Sala de Seminários do Curso de Mestrado 

em Administração Rural e Comunicação Rural desta 

Universidade.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

          O Presidente em Exercício do Conselho Universitário da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 

21/2001 deste Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007742/2000, em sua I Reunião 

Extraordinária, realizada no dia 02 de abril de 2001,  

 

 

                                                            R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Dar nome a Sala de Seminários do Curso de Mestrado em 

Administração Rural e Comunicação Rural desta Universidade, inaugurada em 29 de setembro de 

2000, passando a mesma a chamar-se “SALA DE SEMINÁRIOS PROFESSOR ROBERTO 

BENJAMIN”, na forma dos regimentos da UFRPE, em comemoração as 100 (cem) dissertações 

defendidas naquele Curso, bem como numa justa homenagem prestada ao referido Professor, pelos 

seus 21 anos de dedicação àquele Mestrado, homologando desta maneira o Parecer Nº 04/2001 da 

Câmara de Política e Legislação deste Conselho, conforme consta do Processo Nº 23082.007742/2000 

acima mencionado. 

                                                            

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  03 de abril  de 2001. 

 

 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA = 
 

 

 


